[…] Si [supra memorati intenderunt] utilitatem quandam praestare et hanc omni ope et labore querere Sacramento quod praestiti adstringor. Nec despero usum studij, per quod servitur Deo, Regi, Reipubl., Iustitiae, Iudicio, Iudicibus, litigantibus, causarum patronis, civibus, exteris. Dei judicium primi et novissimi cultus est in cultu quovis justitiae per quem ad sui timorem atque venerationem, per hanc ad societatis humanae necessitates atque ordinem homines adduci devinciri et coerceri voluit. Est pro hoc fine prima functio terris dominatum, quos Deus vicarios et imagines suas in judiciorum exercitio constituit, secunda his pro jure judiciis subministrando operam navantium et inter hos per exempla ad iutitiam erudiantium, quos illustriori luce dignos qui orbem judicaturus est, inter eloquia

sacra judicat. Quemadmodum vero illis ex justitia regalis solij firmamentum, divini auxiliij spes, imperatorj muneris honor, apud subditos amor et fiducia, ubique immortale decus comparatur, sic per hos, qui in officinis Principum juridicis assiduo et indefesso labore jurisdictionem tractant, quando hanc cum diligentia serio, ex conscientia syncere, per irusprudentiam legaliter, sine affectuum perturbatione dextre, cum ratione considerate exercitam tanquam talium concij et certi per demonstratos decisionum labores testificantur, tanta gloriae quasitae et acquistae illustre monumentum erigitur. Fortia Magnatum facinora per typos memoriae posteritatis adeoque aeternitati traduntur, cur non et justa? Non minus ad Majestatem suam facere putarunt Regum Laudatissimi, se iustos quam fortes appellari. Fuere qui illud in titulis praetulerunt. Quomodo itaque descriptores per arma gestorum utilem operam navare putamus, qui non et eorum sic censenda est, qui per edita iuris unicuique egregie distributi documeta magnae virtutis Imperantium testes et praecones publici fiunt, maioris inde laudis atque celebritatis instrumenta, Reipublicae per ista demonstratur sua ex secura justitiae vere et incorruptae possessione et cum hac Imperij, legum, judiciorum inviolabili potestate felicitas. Qua nihil ad continendos animos, imminuendas lites, custodiendam quietem, vitae famae honoris bonorum omnium securitatem singularum possessionum certitudinem validius atque tutius existit. Ipsa justitia per talia sui monumenta, quae post se per cultores libris primo, inde legentium animis insculpit et relinquit, sedem suam ubi et quomodo quaerenda et exspectenda sit demonstrat atque celebrat, invicem ex ea orbis demonstratur et celebratur, quo ad alliciendum in honorifica omnia grata atque auspicata mentes hominum nihil est aptius. Credo me et Summo Tribunali Regio non in vanum talia polliceri postquam innotescit in eo non nisi sanae jurisprudentiae congrua coli atque exerceri. Profecit jam isti intellectum laudatumque tum publice quod fini suo par est, tum singulis, quanto citius faciliusque ad finem litium pervenerunt, quam cum aliunde per graviores sumptus et infinitas moras jura petere opus habuerunt. Quomodo per exhibita in compendio cujusque anni opera quam multis ea evenerint et qua rectitudine exspectari possint demonstratio non poterit ad incrementa spei et fiduciae inter litigantes, opinionis integrae atque authoritatis apud omnes, laudis atque decoris in orbe Christiano? Haud parvi porro faciendus est, quid ad ostendendam fidem legis Summo Tribunali cum concederetur in Pacis Instrumento dictae servatam et impletam conferet, juxta eam ab ipsiusme incunabulis fideliter actum nempe unicuique jus et justitiam secundum Imperij Constitutiones et cujusque loci statuta fuisse administratam per id scribendi genus conspicere. Quam serio id S. Regia